Quinta, 30 de Novembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 576 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 213-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. ................................................................... 2
PORTARIA Nº 212-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023. ................................................................... 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2023-GAB .................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2023 IL 006/2023 ...................................................... 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE ...................................................................................................................................... 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 001/2023 ................................................................................. 4

Página 1/5

Quinta, 30 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 576
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 213-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE

2023.

    DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO DE SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.                           O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão,

no uso das atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO  o que consta na Lei Municipal nº 034,

de 1998 e manifestação favorável da Secretaria Municipal

de Educação, que tratam da readaptação na função pública;

CONSIDERANDO, o inteiro teor do PARACER

JURÍDICO Nº 032/2023-PGM, emitido pela

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO;

CONSIDERANDO, ainda, que a Servidora, de acordo com

a documentação constante no setor de pessoal da Prefeitura

Municipal de Montes Altos/MA, atende aos requisitos

exigidos pelas normas acima,  R E S O L V E: Art. 1º–

AUTORIZAR, nos termos do art. 56, da Lei Municipal nº

034/1998 (Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários

Públicos do Município de Montes Altos/MA, a

READAPTAÇÃO COMPATÍVEL com a capacidade física

da servidora efetiva ROZILDA SANTANA DE

OLIVEIRA,  em decorrência de incapacidade física para

exercer normalmente suas funções (conforme comprovação

por laudo médico). Parágrafo único. Para cumprimento do

enunciado no artigo 1º, fica a Senhora Secretária Municipal

de Educação, autorizada a efetivar as providências de

praxe, a partir de 30/11/2023.   Art. 2º - Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 29 DIAS

DE NOVEMBRO DE 2023.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: lnobensiuvm20231130091112

PORTARIA Nº 212-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE

2023.

  DISPÕE SOBRE READAPTAÇÃO A PÚBLICO

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições constitucionais

e legais, CONSIDERANDO  o que consta na Lei Municipal

nº 034, de 1998 e manifestação favorável da Secretaria

Municipal de Educação, que tratam da readaptação na

função pública; CONSIDERANDO, o inteiro teor do

PARACER JURÍDICO Nº 031/2023-PGM, emitido pela

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO;

CONSIDERANDO, ainda, que a Servidora, de acordo com

a documentação constante no setor de pessoal da Prefeitura

Municipal de Montes Altos/MA, atende aos requisitos

exigidos pelas normas acima,  R E S O L V E: Art. 1º–

AUTORIZAR, nos termos do art. 56, da Lei Municipal nº

034/1998 (Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários

Públicos do Município de Montes Altos/MA, a

READAPTAÇÃO COMPATÍVEL com a capacidade física

da servidora efetiva CRISTIANA SILVA DOS SANTOS,

em decorrência de incapacidade física para exercer

normalmente suas funções (conforme comprovado por

laudo médico). Parágrafo único. Para cumprimento do

enunciado no artigo 1º, fica a Senhora Secretária Municipal

de Educação, autorizada a efetivar as providências de

praxe, a partir de 30/11/2023.   Art. 2º - Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação, revogadas às

disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA, AOS 29 DIAS

DE NOVEMBRO DE 2023.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: gl0jd5u2la20231130091130

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2023-GAB

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA - EDITAL Nº

001/2018 - PMMA       SÚMULA: “Convoca para ato de

assinatura e entrega de termo de posse, compromisso e

exercício e portaria de lotação, a candidata excedente no

Concurso Público para o cargo de Assistente Social e dá

outras providências”.        O PREFEITO MUNICIPAL DE

MONTES ALTOS-MA, DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica do Município, e   Considerando o

cumprimento de todas as exigências constantes no Edital de

Página 2/5

Quinta, 30 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 576
ISSN 2764-3190

Convocação e Nomeação nº 004/2023;     CONVOCA:

Fica convocada a senhora NADILLA PATRICIA MATOS

DA SILVA para o ato de assinatura e entrega do Termo de

Posse, Compromisso e Exercício e Portaria de Lotação,

conforme inciso II, art. 29, do Estatuto e Regime Jurídico

dos Servidores Públicos Municipais, a acontecer na

segunda-feira, 04/12/2023, às 08h30min, (oito e meia da

manhã), no Gabinete do Prefeito de Montes Altos, (prédio

da Prefeitura Municipal), situado à Av. Fabrício Ferraz, nº

192 – Centro;   2. Empossada, a candidata terá o prazo de

15 (quinze) dias para apresentar-se no seu local de trabalho,

sob pena de ser exonerada do cargo de ofício, por ato

unilateral da Administração.   GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, AOS 30 DIAS

DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2023.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Código identificador: cmdqawnfyxk20231130141156

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2023 IL 006/2023

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2023

IL 006/2023 – Processo de Inexigibilidade nº 006/2023.

PARTES: MUNCÍPIO DE MONTES ALTOS E A

EMPRESA STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA

LTDA inscrita no CNPJ: 37.933.858/0001-19 .  OBJETO:

Contratação de empresa que será a Implantação e

Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações

Públicas "Startbid", em plataforma web (on-line) com

backup diário e armazenamento em nuvem pelo período de

12 (doze) meses, contemplando ainda treinamento, suporte

armazenamento em nuvem de 50GB pela Administração

Pública. DATA DO CONTRATO: 24/11/2023 –

VIGÊNCIA: 24/11/2024. VALOR: R$ 34.500,00 (trinta e

quatro mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 20- Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;

Classificação Funcional: 04.122.0052.2-060 - Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira – Prefeito

Municipal. Montes Altos - MA, 24 de novembro de 2023.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: kemdyq2vcdm20231130111136

Página 3/5

Quinta, 30 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 576
ISSN 2764-3190

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  Pelo presente termo, o Município de Montes Altos - MA, através do Prefeito Municipal e da

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento das

propostas publicado no Diário Oficial do Município – DOM, de que trata o Processo Administrativo nº 022/2023– TP nº

001/2023, que teve como objeto de contratação de empresa especializada para execução de Reforma de Pontes de Madeira no

Município de Montes Altos/MA. Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente, em especial as disposições da Lei

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o

Processo Licitatório TP nº 001/2023 que teve como vencedor a empresa I. S. LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ n° 20.226.913/0001-38, no valor global de R$ 319.266,33 (trezentos e dezenove mil duzentos e sessenta e seis reais e

trinta e três centavos). Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Montes Altos – MA, 30 de

novembro de 2023.  Domingos Pinheiro Cirqueira Prefeito Municipal

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: sebjp4jagb20231130141131

Página 4/5

Quinta, 30 de Novembro de 2023 ANO: 3 | Nº 576
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 213-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
	PORTARIA Nº 212-GAB, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2023-GAB

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2023 IL 006/2023

	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - T.P N° 001/2023

		2023-12-01T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1